HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
MEMBRANSPEICHER HMS
A
RT
IK
EL
 N
R.

1
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.02
TYPENSCHLÜSSEL
MEMBRANSPEICHER HMS
Nenngröße [Liter]
0,075 / 0,16 / 0,32 / 0,5 / 0,75 / 1 / 1,4 / 2 / 2,8 / 3 / 3,5
max. Betriebsdruck [bar]
140 / 210 / 250 / 350
Abnahmekennung
CE 90
GUS 71
ohne, Art. 4.3 PED 00
andere auf Anfrage
Berechnungsnorm
AD 2000 D
EN 14359 E
ASME A
zul. Abnahme-Betriebsdruck [bar]
gem. Abnahme
Material Speicherkörper
C-Stahl A
Edelstahl R
Material Membrane
NBR (Standard) 25
ECO (Hydrin) 02
IIR (ButyI) 40
FKM (Viton) 80
Größe Gasanschluss
M28x1,5 A
Sonderanschluss, Details in Artikelbeschreibung Z
Größe Ölanschluss
IG ½" A
IG ¾" B
IG ½" und M33x1,5 außen C
IG ¾" und M45x1,5 außen D
Vorfülldruck [bar]
Sonderausführung
ATEX – Zone 1 (II 2G) X
Details in Artikelbeschreibung, z.B. lackiert RAL9005 Z
HMS 0,05 - 250 / 90 D 250 A 25 AA 000 Z
MEMBRANSPEICHER HMS
2